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Rapport fra styret for Nordisk forening 
for leksikografi

Hanne Lauvstad

Vitenskapelig

Nordisk forening for leksikografi (NFL) arrangerer symposier 

hvert år og konferanser annethvert år. Foredragene fra symposiet 

utgis i årsskriftet LexicoNordica (LN). Symposiene samler en for-

holdsvis liten gruppe deltagere, mange spesielt invitert, til å holde 

foredrag om et bestemt tema. Foredragene og de faglige diskusjo-

nene gir mulighet for fordypning i leksikografifaglige emner. Hit-

til har symposiene vært lagt til begynnelsen av året, i lokalene til 

Fondet for dansk-norsk samarbeid, enten på Lysebu i Oslo eller 

på Schæffergården utenfor København. I 2022 er Schæffergården 

solgt, og Fondet har dermed mindre kapasitet til å huse symposie-

ne. De vil derfor måtte arrangeres også andre steder enn på Lysebu 

i fremtiden. 

 Det 29. LexicoNordica-symposiet 2022 hadde tittelen «Nordisk 

leksikografi – nu og i fremtiden». Det ble arrangert som en hybrid-

konferanse (fysisk og digitalt) 10.–12. februar 2022 på Höllviksnäs 

kurssted i Skåne. Bidragene publiseres i dette nummeret av Lexico-

Nordica.

 Konferansene henvender seg til en større gruppe, og målet er 

å samle forskere og andre leksikografiinteresserte fra hele Norden. 

På konferansene behandles fastsatte temaer, men det er også plass 

til rapporter fra pågående ordboksprosjekter og andre emner som 

de påmeldte foredragsholderne ønsker å ta opp. Det er også mu-

lighet for posterpresentasjoner. De nordiske landene er etter tur 

vertskap for konferansene, som arrangeres av ett eller flere fagmil-
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jøer. En rekke bidrag fra konferansene publiseres i NFLs skriftserie 

Nordiske studier i leksikografi.

 NFL-konferansen som skulle ha vært arrangert i Lund i 2021, 

måtte utsettes ett år pga. covid-19-pandemien med smittevern-

begrensninger og reiserestriksjoner mellom landene. 27.–29. 

april 2022 var det endelig klart for Den 16. konferansen om lek-

sikografi i Norden. Temaet var «Lexikografiska utmaningar». 

Arrangementet var et samarbeidsprosjekt mellom Svenska Aka-

demiens ordboksredaksjon i Lund og Institutionen för svenska 

språket ved Göteborgs universitet. Kvelden før konferansen ble 

det holdt en mottagelse i lokalene til ordbordboksredaksjonen 

ved Svenska Akademiens Ordbok (SAOB). Styremøte for NFL ble 

holdt samme sted før mottagelsen. Konferansen ble en forsinket 

feiring av 30-årsjubileet for NFL-konferansene, idet den første 

konferansen ble holdt ved Universitetet i Oslo i 1991. Etter kon-

feransen har man kunnet sende inn sitt innlegg til fagfellevur-

dering, og antatte bidrag vil bli publisert i skriftserien Nordiske 

studier i leksikografi, i samarbeid med Meijerbergs arkiv för svensk  

ord forskning. 

 Siden Lund-konferansen var forskjøvet, blir det bare ett år 

mellom den og neste konferanse. 24.–26. mai 2023 arrangerer Uni-

versitetet i Bergen (UiB), i samarbeid med redaksjonen for Det 

Norske Akademis ordbok (NAOB), den 17. konferansen om lek-

sikografi i Norden. Planleggingen av konferansen er i god gjenge. 

Hovedtemaet er «Det nye og det gamle i ordbøkene». I det ligger 

alt som gjelder språklig opphav og endring, f.eks. etymologi, lån, 

nyord, ord som er gått ut av bruk og semantisk og grammatisk 

variasjon. Etter innspill er det åpnet for tematisk organisering 

av foredrag i sesjoner: én om den leksikografiske arven etter Ivar 

Aasen og en annen om nyord i Norden og hvordan disse blir be-

handlet fra de blir registrert til de er på plass i ordbøkene. Det 

er invitert tre plenumsforelesere: direktør Åse Wetås, Språkrådet, 

hovedredaktør Bo Wendt, SAOB og professor/direktør Alexander 
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Geyken, Digitales Wörterbuch der deutschen Sprache, Berlin. Stedet 

for konferansen blir Hotel Terminus i Bergen sentrum.

 Referat fra NFLs generalforsamling og informasjon om kom-

mende konferanser og annet kan leses på NFLs hjemmeside: 

<nordisk-leksikografi.com/> og på NFLs Facebook-side (søk på 

«Nordiska Föreningen för Lexikografi – NFL»). Samtlige numre 

av LexicoNordica og Nordiske studier i leksikografi blir publisert di-

gitalt på <tidsskrift.dk> i samarbeid med Dansk Sprognævn. En 

viktig ressurs for leksikografer, en digital utgave av standardverket 

Nordisk leksikografisk ordbok (NLO, 1997) foreligger i pdf-format 

på NFLs hjemmeside: <nordisk-leksikografi.com/publikationer-1.

html>.

Administrasjon

NFL-styret har ikke lenger noen ekstern administrator. Oppgave-

ne fordeles isteden mellom styremedlemmene og LNs hovedre-

daktører. Systemet for medlemsbetaling er forenklet og digitali-

sert, slik at hvert medlem betaler direkte via NFLs hjemmeside, 

og medlemmene er registrert i et felles medlemsregister. NFL har 

egne bankkonti (en bruks- og en sparekonto). Man kan kontakte 

styret direkte via e-postadressen: nordisk.lexikografi@gmail.com. 

Neste generalforsamling vil finne sted ved konferansen i Bergen. 

Da vil det være valg til ledige styreverv.

Økonomi

NFL har fortsatt en solid økonomi, med midler til dekning av ut-

forutsette utgifter. Men foreningen er fortsatt avhengig av eksterne 

økonomiske bidrag til mer kostnadskrevende tiltak, som sympo-

siene og konferansene. NFL har fått bevilget støtte fra Nordplus 
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Nordens språk, både til symposiet og til konferansen 2023. Språk-

rådet (i Norge) har bevilget midler til publikasjon av konferanse-

rapporten. I tillegg bidrar vertsinstitusjonene med arbeidstid og 

eventuelt andre ressurser.

Takk

NFL takker for alle eksterne økonomiske bidrag til symposier, 

konferanser og publisering av konferanserapporter, for uten den 

økonomiske støtten hadde det ikke vært mulig å gjennomføre 

denne typen virksomhet.

NFLs styre 2021–2023
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